
AVISO DE HOMOLOGACAO PARCIAL

Aviso de Homologaciio Parcial. Modalidade: PREGAO ELETRONICON.° PE 05/2024- SEMED,
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES DOS
SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO MEDIO
E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCACAO. Vencedor 1: ORDONIO FERREIRA FERNANDES, CNPJ sob
n°: 11.219.085/0001-10 VALOR TOTAL DOS LOTES: RS 4.673.883,51 (Quatro milhdes
seiscentos e setenta e trés mil oitocentos e oitenta e trés reais e cinquenta e um centavos).
Vencedor 2: AVAM SERVICOS LTDA, CNPJ sob n°: 18.640.470.0001-85 VALOR TOTAL DOS
LOTES:RS 2.736.596,82 (Dois milhGes, setecentos e trinta e seis mil, quinhentos e noventa e seis
reais e oitenta e dois centavos). Vencedor 3: E. C PRODUCOES LTDA, CNPJ sob n°:
17.746.954/0001-40 VALOR TOTAL: RS 2.101.500,10 (DOIS MILHOES CENTO E UM MIL
QUINHENTOS REAIS E DEZ CENTAVOS). VALOR GLOBAL ADJUDICADO /
HOMOLOGADO:RS: 9.511.980,43 (Nove milhées quinhentos e onze mil novecentos e oitenta
reais e quarenta e trés centavos). Conforme propostas anexadas aos autos. Homologo a Licitag&o
parcialmente na forma do inciso IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura
Municipal de Tiangua — Ce, 20 de Marco de 2025, URITANIA AGUIAR RAMOS- SECRETARIA DE
EDUCAGAO.

do Mun

URITANEASaabeau Municipal de Educacao

“Av. Moises Moita,785— Nené Placido — CEP: 62327- 335 — Tiangua — Ceara www. tiangu ERce. gov.br
CNP4J: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



DIARIO OFICIAL - NUMERO: 812/2025 - 20/03/2025

- viso de Homologagao Parcial. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 05/2024- SEMED, Objeto:
REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAGOES DOS SERVIGOS DE

TRANSPORTE ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO MEDIO E ENSINO FUNDAMENTAL DO
UNICIPIO DE TIANGUA-CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAGAO. Vencedor 1: ORDONIO

FERREIRA FERNANDES, CNPJ sob n°: 11.219.085/0001-10 VALOR TOTAL DOS LOTES:R$ 4.673.883,51
Quatro milhdées seiscentos e setenta e trés mil oitocentos e oitenta e trés reais e cinquenta e ui entavos). Vencedor 2: AVAM SERVIGOS LTDA, CNPJ sob n°: 18.640.470.0001-85 VALOR TOTAL DOS
LOTES: R$ 2.736.596,82 (Dois milhdes, setecentosetrinta e seis mil, quinhentos e noventa e seis reais e

‘ oitenta e dois centavos). Vencedor 3: E. C PRODUGOESLTDA, CNPJ sob n°: 17.746.954/0001-40 VALOR

OTAL: R$ 2.101.500,10 (DOIS MILHOES CENTO E UM MIL QUINHENTOS REAIS E DEZ CENTAVOS).
VALOR GLOBAL ADJUDICADO / HOMOLOGADO: R$: 9.511.980,43 (Nove milhdes quinhentos e onze mil

| ovecentos e oitenta reais e quarenta e trés centavos). Conforme propostas anexadas aos autos. Homologo
_a Licitagao parcialmente na forma do inciso IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura
Municipal de Tiangua — Ce, 20 de Marco de 2025, URITANIA AGUIAR RAMOS- SECRETARIA DE BY C 7 AO.:

:
:

Q@ITANIA aGuiaR RAMOS
3 ecretaria Municipal de Educagao

RETARIA AL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER-LICITAGAO --AVISODE
'ADJUDIGAGROTHOMOLOERCAO. 01/2025-SEJUV/2025

Aviso de Adjudicagéo/Homologagao. Modalidade: Concorréncia Eletrénica n° 01/2025-SEJUV, Objeto:
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA A CONSTRUGAO DE UMA ARENINHA NO BAIRRO NENE PLACIDO,
NA SEDE DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTEE LAZER, Vencedor: CONSTRUTORA ALICERCE LTDA, inscrita no
CNPJ de n° 15.844.260/0001-10, (85) 9.9949 0050, alicerce@construtoraalicerce.com, Av. Santos Dumont, N°
2789, bairro Aldeota, Fortaleza-CE, CEP n° 60.160-175, representada pelo senhor Joao da Cruz Silva Ribeiro —

Sécio Administrador, CPF N° 916.782.853-15. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 300.285,84 (trezentos
mil e duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos). Conforme proposta anexada aos autos.
Adjudico/Homologoa Licitagao na forma daIV doart. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura
Municipal de Tiangué — CE, 20 de marco de 2025. CLEYOENOS DE LIMA FONTENELE - SECRETARIO
MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDEE LAZER.

° SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO:
0122102SEMED/2025

A Secretaria Municipal DE EDUCAGAO do Municipio de Tiangua, torna publico o extrato do Quarto Aditivo ao
contrato N° 10122102SEMED, decorrente do PREGAO PRESENCIAL N° PP 24/2021-DIV, cujo objeto é
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPLANTACAO, CADASTRAMENTO
DE FUNCIONARIOS EM PONTO BIOMETRICO E, ALUGUEL DE LICENGA DE USO DE SOFTWARE DE
GERENCIAMENTO DOS COLETORES DE PONTOS BIOMETRICOS DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO,
PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE.
CONTRATADO: FABRICIO FORNTENELE FERNANDES- ME. Valor mensal: R$ 1.000,00 (um mil reais).
PRAZO DE DURAGAO:02 (dois) meses, portanto tera vigéncia a partir de 06 de margo de 2025 até 06 de maio
de 2025. DOTAGAO ORGAMENTARIA: 05 0501 12.361.0007.2.013 — Gestdo e Manutencdo das Atividades da
Secretaria de Educagao. Elemento de Despesas: 3.3.90.40.00 — Serv. Tecnologia Informagao/Comunic — Pessoa
Juridica — Recurso: Proprio. ASSINA PELA CONTRATADA: FABRICIO FORNTENELE FERNANDES. ASSINA
PELA CONTRATANTE: URITANIA AGUIAR RAMOS. Tiangua/CE, em 06 de marco de 2025.

URITANIA AGUIAR RAMOS
SECRETARIA DE EDUCACGAO

DOM assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 20/03/2025 22:57:46 - IP com n*: 192.168.1.22
Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=831

aDOM www.tiangua.ce.gov.br RiRIt)


